ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX
V/v tổ chức sản xuất của các

doanh nghiệp trên địa bàn Huyện

Tân Hồng, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Thực hiện Phương án số: 247/PA-UBND, ngày 17 tháng 8 năm 2021 của

Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Đồng Tháp, về việc tổ chức sản

xuất của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Phương án kèm theo).

Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Y tế, Trung

tâm Y tế Huyện, Liên đoàn Lao động Huyện và Uỷ ban nhân dân các xã,

thị trấn có liên quan:

- Chịu trách nhiệm thẩm định, trình Uỷ ban nhân dân Huyện phê duyệt

phương án “4 tại chỗ”, kiểm tra điều kiện thực tế và cấp phép hoạt động đối với

các doanh nghiệp có nhà máy, nhà xưởng đang hoạt động trên địa bàn đang phụ

trách quản lý.

- Làm đầu mối trực tiếp theo dõi, kiểm tra, giám sát và hỗ trợ kịp thời

những phát sinh tại các doanh nghiệp; báo cáo nhanh hàng ngày tình hình thực

hiện tại các doanh nghiệp thực hiện “4 tại chỗ” đến Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch COVID-19 Huyện để nắm, có chỉ đạo khi cần thiết.

- Thực hiện việc sắp xếp lại các khu nhà trọ trên địa bàn đang quản lý khi

doanh nghiệp có nhu cầu bố trí nơi ở tập trung cho người lao động.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Rà soát, tổng hợp danh sách các doanh

nghiệp trên địa bàn Huyện hoạt động theo mô hình “4 tại chỗ”, báo cáo hàng

ngày về Sở Công Thương trước 15 giờ 00 phút.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn chỉ đạo này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Liên đoàn Lao động Huyện;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT/UB, NC (N. Trọng).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Công Luận

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-18T14:43:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-18T14:43:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-18T14:43:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-18T14:43:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!